Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2021.

CIRCULAR: 004/21-ASJUR

ASSUNTO: SEGURANÇA PÚBLICA – FURTOS, ROUBOS E
LATROCÍNIOS EM PROPRIEDADES RURAIS - ENCAMINHAMENTO

Senhor Presidente,

A fim de darmos o tratamento ágil e seguro às informações de crimes

que ocorram na zona rural, como, por exemplo, furtos, roubos e

latrocínios, pedimos o favor de encaminharem sempre os Boletins de

Ocorrência – BOs -  para a nossa Assessoria Jurídica, que os

apresentará imediatamente à Polícia Civil – Delegacia Especializada em

Investigação e Repressão a Crimes Rurais.

Assessoria Jurídica da FAEMG
Aos cuidados de Alexandre
Avenida do Contorno, 1771
Bairro Floresta
30110.900 – Belo Horizonte - MG

A circular está no site da FAEMG www.sistemafaemg.org.br.

Atenciosamente,

Roberto Simões
Presidente

ASJUR/fmbs